
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-185064-9/VS-2024 

Praha 11. června 2025 
Počet listů: 1 
Přílohy: správní rozhodnutí 
(svazek) 

Žadatel: 
XXX 
 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, 
je v působnosti Ministerstva vnitra mj. agenda státního občanství České republiky.  

Ministerstvo vnitra obdrželo od výše uvedeného žadatele 2. 6. 2025 žádost 
o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které 
žadatel požádal o poskytnutí všech zamítavých rozhodnutí o žádostech o udělení 
státního občanství České republiky, která byla Ministerstvem vnitra vydána v I. stupni 
v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, a to včetně případných navazujících 
rozkladových rozhodnutí.  

Ministerstvo vnitra dospělo k závěru, že žádosti je možné vyhovět po uhrazení 
nákladů spojených s pořízením kopií a mimořádně rozsáhlým vyhledáváním ve 
smyslu ustanovení § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. Výše 
požadované úhrady nákladů byla žadateli sdělena přípisem ze dne 4. 6. 2025. 
Žadatel náklady uhradil ve stanovené lhůtě, konkrétně dne 10. 6. 2025. 

Ministerstvo vnitra tedy přílohou tohoto dopisu žadateli zasílá požadovaná 
rozhodnutí, konkrétně 151 rozhodnutí o nevyhovění (zamítnutí žádosti) vydaných 

*MVCRX08KZCA6* 
MVCRX08KZCA6 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

z pozice správního orgánu I. stupně, 1 rozhodnutí v rámci autoremedury 
a 57 rozhodnutí o rozkladech podaných proti těmto rozhodnutím.  
 

 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 


